No 002-2025-OEC-MLV-1 para la Contratación de la Ejecución del Segundo Saldo de 
Obra de la IOARR “CONSTRUCCION DE RESERVORIO; EN EL (LA) MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE LA VICTORIA PARQUE INCA GARCILAZO DE LA VEGA DISTRITO DE 
LA VICTORIA PROVINCIA DE LIMA DEPARTAMENTO DE LIMA” CUI No 2446037, por 
la suma de S/ 55,643.03 (Cincuenta y cinco mil seiscientos cuarenta y tres con 03/100 
soles), equivalente al 14.74% del mencionado contrato; 

CONSIDERANDO:  

Que, la Constitución Política del Perú modificada por la Ley N° 30305, Ley de Reforma 
Constitucional, establece en su artículo 194° que las Municipalidades provinciales y

[...]

la ejecución del segundo saldo de obra de la IOARR: “CONSTRUCCION DE 
RESERVORIO; EN EL (LA) MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA PARQUE 
INCA GARCILAZO DE LA VEGA DISTRITO DE LA VICTORIA PROVINCIA DE LIMA 
DEPARTAMENTO DE LIMA CUI No 2446037”, por el monto de S/. 377,411.53 
(Trescientos Setenta y Siete Mil Cuatrocientos Once con 53/100 Soles), por un plazo de 
ejecución de cincuenta y cinco (55) días calendarios, el mismo que se computa desde el 
día siguiente de cumplidas las condiciones previstas en el artículo 176° del Reglamento; 

Que, con CARTA N° 020-2025-CR, de fecha 16 de setiembre del 2025, suscrito por el

[...]

Que, con MEMORANDO N° 000359-2026-OP-OGPP/MLV de fecha 10 de febrero del 
2026, la Oficina de Presupuesto otorga la disponibilidad presupuestal en la Fuente de 
Financiamiento Recursos Determinados, con cargo al Presupuesto Institucional del 
presente ejercicio fiscal por el monto de S/ 55,643.03 (Cincuenta y cinco mil seiscientos 
cuarenta y tres con 03/100 soles), para financiar la atención del Adicional de Obra con 
Deductivo Vinculante N° 01 del Segundo Saldo de Obra de la IOARR: “Construcción de 
Reservorio; en el(la) Municipalidad Distrital de La Victoria – Parque Inca Garcilaso de la 
Vega, distrito de La Victoria, provincia Lima, departamento Lima”, con CUI N° 2446037;